14. Landschaftsversammlung 2014-2020 ma

Qualitat fir Menschen

An die Mitglieder Kéln, 05.03.2015
des Schulausschusses Frau Collet
Fachbereich 44

Schulausschuss

Dienstag, 17.03.2015, 10:00 Uhr

Koln, Landeshaus, Rheinlandsaal

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 2. Sitzung lade ich herzlich ein.
Wahrend der Sitzung sind Sie telefonisch zu erreichen unter Tel. Nr.0221/809-2241.
Falls es Ihnen nicht mdglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, bitte ich, dies umgehend

der zustdndigen Fraktionsgeschaftsstelle mitzuteilen, damit eine Vertreterin oder ein
Vertreter rechtzeitig benachrichtigt werden kann.

Tagesordnung

Offentliche Sitzung Beratungsgrundlage
1. Anerkennung der Tagesordnung

2. Niederschrift Gber die 1. Sitzung vom 20.01.2015

3. Haushalt 2015/2016

3.1. Haushaltsantrage

3.1.1. Haushaltsantrdge der Fraktionen: Ubergang in die 14/32 Die Linke.

Selbststandigkeit und das selbstbestimmte Wohnen

3.1.2. Haushaltsantrage der Fraktionen: LVR-Zentrum fir 14 /36 Die Linke.
Medien und Bildung und Leichte Sprache

3.1.3. Haushaltsantrage der Fraktionen: Beférderungsleistungen 14/37 Die Linke.
nach dem Tariftreue und Vergabegesetz,
Auskdémmlichkeitsprifung



3.1.4.

3.1.5.

3.1.6.

3.1.7.

3.1.8.

3.2.

10.

11.

12.

Haushalt 2015/16;
Situation der Menschen im freiwilligen Dienst (FSJ]/Bufdis)
in LVR-Einrichtungen verbessern

Haushalt 2015/16;
Schulsanierungs- und Investitionsprogramm

Haushalt 2015/16;
Fachtagung Inklusion flir Amtsdrzte der
Gesundheitsamter der Mitgliedskérperschaften

Haushalt 2015/16;
Aufnahme von Flichtlingen an den LVR-Schulen

Haushalt 2015/16;
Beschulung von Schiilerinnen und Schiilern mit
herausforderndem Verhalten

Haushalt 2015 / 2016
hier: Zustandigkeiten des Schulausschusses
Berichterstattung: LVR-Dezernentin Hoétte

Uberblick Giber die schulischen Abschliisse und den
beruflichen Werdegang der Schiilerinnen und Schiiler der
LVR-Férderschulen

Bereisung der LVR-Férderschulen

Handlungsspielraume flir Kooperationen der LVR-Schulen
mit allgemeinen Schulen

»,Tour der Begegnung" im neuen Format

Medienberatung NRW - LOGINEO NRW
Berichterstattung: LVR-Dezernentin Karabaic

Padagogische Frihforderung in den LVR-Forderschulen
Sehen und Héren und Kommunikation sowie deren
Beratung im Gemeinsamen Lernen an den allgemeinen
Schulen

Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek

Errichtung einer LVR-Fdrderschule, Forderschwerpunkt
Sprache (Sek. I) in Bornheim durch Verselbstandigung
der Dependance der LVR-Heinrich-Welsch-Schule

Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek

LVR-Forderschule Essen, Forderschwerpunkt Hoéren und
Kommunikation

hier: Anderung der Bezeichnung

Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek

Richtlinie des Landschaftsverbandes Rheinland zur
Férderung der Inklusion in allgemeinen Schulen (LVR-
Inklusionspauschale)

Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek

14/43 CDU, SPD

14/50 CDU, SPD

14/64 SPD, CDU

14/65 SPD, CDU

14/68 SPD, CDU

14/248/1

14/66 SPD, CDU

14/67 SPD, CDU

14/69 SPD, CDU

14/70 SPD, CDU

14/199 folgt

14/229

14/354

14/357

14/386 folgt



13.

14.

15.

16.

17.

Satzung Uber die Férderung der Inklusion in allgemeinen 14/387 folgt
Schulen im Gebiet des Rheinlandes durch den
Landschaftsverband Rheinland (LVR-Inklusionspauschale)

Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek

Schilerzahlen der LVR-Férderschulen im Schuljahr 14/388 folgt
2014/2015

Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek

Anfragen und Antrage
Mitteilungen der Verwaltung

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

18.

19.

20.

21.

Niederschrift Gber die 1. Sitzung vom 20.01.2015

Besetzung der Schulleitungsstellen gemani
§ 61 Schulgesetz NRW
hier: LVR-Schule am Volksgarten, Disseldorf

Berichterstattung: Herr Rohde

Anfragen und Antrage

Verschiedenes

Mit freundlichen GriBen
Die Vorsitzende

Peters
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